



Motion till kommunfullmäktige i Karlstad

Utred och motverka den kontantlösa exkluderingen i Karlstad

På flera frekvent besökta näringsställen i Karlstad förvägras kunder att betala med kontanta pengar. Detta anser vi inom Vänsterpartiet vara i strid mot principer som likabehandling, tillgänglighet och icke-diskriminering, vilket även tas upp i kommunens strategiska plan på temat "En kommun för alla".

Utvecklingen mot kontantlösa betalningar är förvisso stark, inte minst i Sverige, som enligt många inom finansbranschen nu är något av en "testbädd" för vad som framöver förväntas få globalt genomslag. Smidigheten och enkelheten talar starkt för detta. Motiven för detta från den enskilde företagaren kan förvisso ur dennes synpunkt vara väl så goda, men så länge som kontanta medel erkänns som betalningsmedel av regering, riksdag med en riksbank som förser samhället med sedlar och mynt - så måste det också vara möjligt för enskilda människor att använda sig av kontantbetalning. Detta är särskilt viktigt med tanke på äldre personer, människor med funktionsvariationer och sådana personer som av andra skäl inte har möjlighet att utnyttja kreditkort och digitala betalningslösningar.

Utöver detta kan de nya kontantlösa betalsystemen också hota den personliga integriteten på olika sätt. Ingen har idag full inblick i hur de digitala nätverken, med ett oräkneligt antal aktörer ser ut. Än mindre vet man hur, och av vem all den personinformation som genereras, sprids, lagras och används.

Mot denna bakgrund föreslår vi att:

Kommunens konsumentvägledning i Karlstad får i uppdrag att kartlägga förekomsten av kontantlös exkludering bland butiker, restauranger och liknande i Karlstad,

Kommunen med hänvisning till principerna om likabehandling, tillgänglighet och icke-diskriminering rekommenderar berörda näringsidkare att även erbjuda kunder möjlighet att betala med kontanta medel.

Karlstad den 16 januari 2018

För Vänsterpartiet i Karlstad:

Parvane Assadbegli, Susanna Göransdotter, Lena Grip och Agne Sandberg